
 
 

Baseino paruošimas žiemai 
 

 

Pasibaigus baseinų sezonui, galite apsispręsti, ar vandenį iš baseino išleisti, baseiną 

išardyti ir padėti saugoti, ar jį palikti surinktą ir laikytis toliau pateiktų paruošimo 

žiemai nurodymų. 

Jei baseiną paliksite žiemai surinktą, sutaupysite vandens, sumažinsite baseino 

apvalkalo pažeidimo riziką, jį demontuojant, ir išvengsite baseino ir jo priedų 

apgadinimo nuo ledo. Demontavus ir padėjus į laikymo vietą, baseino vieta atsilaisvins 

kitiems tikslams. 

Surinkto baseino paruošimas žiemai 

1. Kruopščiai perfiltruokite ir išvalykite vandenį, kad baseine liktų švarus vanduo. 

Atlikite baseino chemijos subalansavimą (išbandykite bandymo juostelėmis). 

2. Atjunkite ir ištuštinkite filtravimo sistemą, nuimkite žarnas, laiptelius ir visus 

priedus. Temperatūrai nukritus žemiau 0 °C, juos padėkite laikyti tinkamoje 

vietoje, kad nuo ledo nebūtų sugadintas filtravimo siurblys ir priedai. 

3. Nuimkite visus priedus (pvz., skimerį, purkštuvą), prijungtus prie perėjimo 

sienele įvorės. Prieš padėdami į laikymo vietą įsitikinkite, kad visos priedų dalys 

yra švarios ir visiškai sausos. 

4. INTEX baseinams su perėjimo sienele įvorėmis 32 mm skersmens 

žarnoms prijungti įstatykite iš baseino vidaus į angas sienelėje 

tiekiamus su baseinu kamščius. INTEX baseinams su perėjimo 

sienele įvorėmis 38 mm skersmens žarnoms uždarykite 

plunžerinius vožtuvus baseino išorėje. 

5. Įpilkite atitinkamų, žiemai skirtų chemikalų. Žiemai naudojamos cheminės 

medžiagos gali būti skirtingos priklausomai nuo konkretaus chemijos preparatų 

gamintojo. Jei reikia, pasitarkite su cheminių medžiagų baseinams pardavėju. 

6. Baseiną uždenkite INTEX tentu. Prieš uždengdami baseiną, įdėkite į jį pvz. 

pripūstą oro pagalvę. Oro pripildyti daiktai padeda sumažinti slėgį, kurį gali 

sudaryti ant tento paviršiaus susikaupęs sniegas.   

DĖMESIO: UŽDENGIMO TENTAS NEPAKEIČIA BASEINO APSAUGINIO APDANGALO. 

7. Išleiskite visą vandenį iš viso filtravimo siurblio bei žarnų ir viską išvalykite. 

Išimkite ir išmeskite seną filtravimo terpę (smėlį, kasetę, rutuliukus). Kitam 

sezonui visada pasiruoškite naujus. 



8. Perneškite filtravimo siurblį ir priedus į vidinę patalpą ir padėkite saugioje, 

sausoje vietoje, aukštesnėje nei 0 °C temperatūroje. 

 

DĖMESIO: NUKRITUS TEMPERATŪRAI ŽEMIAU 0 °C, BASEINO APVALKALAS GALI 

SUKIETĖTI. TOKIOMIS SĄLYGOMIS BASEINO APVALKALO JOKIU BŪDU NEDAUŽYKITE, Į JĮ 

NEATSITRENKITE NEI KITAIP NEDEFORMUOKITE. 

 

Išardyto baseino paruošimas žiemai  

1. Susipažinkite su visomis vietinėmis taisyklėmis ir specialiais reglamentais, 

susijusiais su vandens išleidimu iš baseinų. Baseino vandens 

nerekomenduojame pilti ant vejos. Tokios medžiagos kaip chloras, druska ar 

kitos naudojamos baseinams cheminės medžiagos vejai nėra tinkamos. Baseino 

vandenį galite išleisti į nuotėkų kaupimo rezervuarą arba kanalizaciją. 

2. Įsitikinkite, kad vandens išleidimo vožtuvo guminis kaištis vidinėje 

baseino sienelės pusėje yra tinkamai įstatytas, tai reiškia, kad išleidimo 

vožtuvas yra guminiu kamščiu iš vidaus uždarytas. 

  

3. Sodo žarnos galą su sriegiu prijunkite prie 

išleidimo jungties (adapterio).  

 

4. Antrąjį žarnos galą padėkite į vietą, kur vandenį bus galima saugiai ir pagal 

taisykles išleisti. Atsargumo dėlei vandenį išleiskite kuo toliau nuo 

namo ir kitų statinių. 

5. Baseino išorinėje pusėje nuo išleidimo vožtuvo atsukite dangtelį. 

  

6. Išleidimo jungtį (adapterį) 

įstatykite į išleidimo vožtuvą ir 

tuoj pat įsukite. 

 

Svarbi pastaba: jungtis 

atstums (atidarys) guminį kamštį baseino viduje, nuo to 

atsidarys išleidimo vožtuvas ir vanduo iškart pradės 

tekėti. Nedelsdami įsukite ant išleidimo jungties esantį 

sriegį. 

 



7. Kai tik vanduo nustos iš baseino tekėti, pradėkite kelti baseiną priešingoje 

pusėje, nei yra vandens išleidimo vožtuvas, kad likęs vanduo nutekėtų link 

vožtuvo ir vanduo iš baseino būtų visiškai išleistas. 

8. Išleidę vandenį, atsukite (atjunkite) žarną ir jungtį (adapterį). 

9. Prieš padėdami į laikymo vietą grąžinkite atgal į išleidimo vožtuvą guminį 

kamštį (iš vidinės pusės). 

10. Ant išleidimo vožtuvo iš išorinės pusės vėl užsukite dangtelį. 

11. Išardydami baseiną vadovaukitės surinkimo nurodymais, bet tik atvirkštine 

tvarka. Nuimkite visas prijungtas prie baseino dalis. 

12. Prieš padėdami į laikymo vietą įsitikinkite, kad baseinas, įskaitant visas jo dalis, 

yra visiškai sausas. Prieš sulankstydami baseiną, leiskite baseinui apie valandą 

išdžiūti saulėje (žr. 11 pav.). Svarbu, kad PVC medžiaga suminkštėtų ir būtų 

sausa. Pabarstykite baseiną kosmetine pudra (arba talku), kad laikymo metu 

baseino sienelės nesuliptų ir kad pudra absorbuotų visą likusią drėgmę. 

13. Sulankstykite baseiną į kvadrato formą. Pradėkite vienoje pusėje, du kartus 

sulenkdami šeštadalį baseino plėvelės link baseino vidurio. Tą patį atlikite 

kitoje pusėje (žr. 12.1 ir 12.2 pav.). Nedarykite aštrių užlenkimų. 

14. Po to, kai taip sudarysite dvi priešais esančias sulankstytas puses, tiesiog 

uždėkite vieną ant kitos taip, lyg užverstumėte knygą (žr. 13.1 ir 13.2 pav.). 

15. Sulenkite du ilguosius galus link vidurio (žr. 14 pav.). 

16. Užlenkite vieną galą ant kito, lyg užverstumėte knygą ir baseino apvalkalą 

atsargiai suspauskite (žr. 15 pav.). 

17. Tuščią baseiną padėkite saugiai laikyti taip, kad į jį nepatektų vanduo nei 

drėgmė. Baseino apvalkalą ir priedus laikykite sausoje vietoje, nuo +1 iki + 40 

°C temperatūroje. 

18. Laikymui gali būti naudojama originali kartoninė dėžė.  

 

 

 



Jei gaminys nebus laikomas pagal aukščiau pateiktas instrukcijas, 

gali atsirasti šios problemos: 

 
Mažos skylutės 

Jas sukelia mikroorganizmų ir pelėsių dauginimasis 

drėgnoje aplinkoje. Baseino apvalkalą visada padėkite 

laikyti visiškai sausą, be drėgmės ženklų. 

 

Suirusios siūlės (skylės) 

Tokia situacija gali susidaryti, jei siūlės prieš padedant 

į laikymo vietą neapiberiamos kūno pudra (talku). Taip 

pat gali būti, kad siūlės atsiskirs dėl mikroorganizmų 

poveikio, jei baseino apvalkalas prieš padedant 

į laikymo vietą nebuvo visiškai išdžiovintas. 

 
 

 


